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minął właśnie kolejny, czwarty już miesiąc, kiedy to wielu starostów  

jako organy rejestrujące pojazdy, zmuszonych jest do stosowania opartej  

na nośniku papierowym i przesyłce pocztowej metody przekazywania profilu 

kandydata na kierowcę ośrodkowi egzaminowania (także przyjmowania z tego 

ośrodka wyników egzaminu).  

Okoliczności tego stanu są powszechnie znane zatem wystarczy podać 

jedynie główne fakty: 

• strona rządowa postanowiła wdrożyć system teleinformatyczny 

wspierający cały proces wydawania uprawnień do kierowania pojazdami –  

na postawie rozporządzeń, gdyż w ustawie o kierujących pojazdami  

nie zostało to przewidziane; 

• nie zadbano o zagwarantowanie wzajemnej zgodności wszystkich 

elementów systemu w wyniku czego jedno z rozwiązań teleinformatycznych 

oferowanych na rynku dla wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego  

nie współpracuje z systemem Kierowca wytworzonym przez PWPW; 

• niemożliwość współpracy systemów teleinformatycznych pociągnęła  

za sobą stan, w którym na ponad połowie powierzchni kraju nie było możliwe 

skuteczne zrealizowanie procesu wydania uprawnień do kierowania 

pojazdami; 

• celem naprawienia sytuacji Minister Transportu, Budownictwa  

i Gospodarki Morskiej wydał dwa rozporządzenia: z dnia 4 marca 2013 roku 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie wydawania dokumentów 

stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami i z dnia 5 marca  

2013 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie egzaminowania osób 

ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, 

egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów 

dokumentów stosowanych w tych sprawach wprowadzające tzw. „awaryjny” 

tryb postępowania. 



 

 

Podkreślić należy, że zaproponowany tryb jest bardziej pracochłonny i kosztochłonny  

niż ten oparty w pełni na elektronicznym przekazywaniu danych (nie wspominając o kreowaniu 

negatywnego wizerunku administracji). 

Formułowane co do wspomnianego trybu wątpliwości przedstawicieli strony samorządowej 

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego były rozwiewane solennymi deklaracjami,  

że rozwiązanie to będzie miało charakter jedynie tymczasowy.  

W rzeczywistości tryb ten nabrał już waloru trwałości i brak jest jakichkolwiek realnych 

perspektyw zmiany tego stanu, co traktować należy jako porażkę budowania e-administracji w obszarze 

wydawania uprawnień do kierowania pojazdami.  

Porażką strony rządowej, której koszty ponosi jednak samorząd powiatowy.  

Z tego względu zwracamy się do Pana jako ministra właściwego do spraw cyfryzacji  

o przedstawienie informacji dotyczącej realnych szans na uporządkowanie tej niekorzystnej sytuacji.  

Oczekujemy, że odpowiednia informacja zostanie przekazana na najbliższym posiedzeniu 

plenarnym Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

 

 Łączę wyrazy szacunku 

 

 

Prezes Zarządu 
    Związku Powiatów Polskich 

 
                                                                                                        Marek Tramś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


